
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO 

Centro de Ciências Humanas e Sociais – CCH 
Gabinete da Decania – GD 

 

PORTARIA Nº 012, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.  

 

 

O Decano do Centro de Ciências Humanas e Sociais da 
Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO, usando 
das atribuições que lhe conferem o parágrafo 1º do artigo 4º da 
Resolução Nº 3.531, de 09 de novembro de 2010, e o parágrafo 4º do 
artigo 2º da Ordem de Serviço PROGRAD nº 007, de 30 de outubro de 
2008, RESOLVE:  

Art. 1º Designar os professores: FLÁVIO LEAL DA SILVA, 
SIAPE n.º 23058860; ANNA CARLA MARIZ, SIAPE n.º 398794; 
ANTONIO RODRIGUES DE ANDRADE, SIAPE n.º 1670071; 
DANILO ANDRÉ CINACCHI BUENO, SIAPE n.º 1007047; 
FERNANDA DA COSTA MONTEIROARAUJO, SIAPE n.º 
2900142, para, sob a presidência do(a) primeiro(a), comporem a 
Comissão do Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de 
Bacharelado em Arquivologia – Código e-MEC 15779  –, Turno 
Noturno, do Centro de Ciências Humanas e Sociais desta Universidade. 

Art. 2º Os efeitos desta portaria retroagem ao dia 22 de outubro 
de 2020. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 


